
KUPNÍ SMLOUVA – PC vybavení – Jazykové a PC učebny v Říčanech strana 1

KUPNÍ SMLOUVA č. KS/00481/2018/OIT
Vybavení jazykových a počítačových učeben nábytkem a IT zařízením

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Smluvní strany:

Kupující Město Říčany

sídlo: Masarykovo nám. 53/40, Říčany, PSČ 251 01

zastoupený: Mgr. Vladimírem Kořenem, starostou města

bankovní spojení: KB Praha, a.s., pobočka Říčany

kontaktní osoba: František Javůrek, DiS., vedoucí odboru informatiky, email:

frantisek.javurek@ricany.cz tel. 728 225 301

Mgr. Anna Richterová, odbor správy majetku:

anna.richterova@ricany.cz , tel. 323 618 164

č. účtu: 724201/0100

IČ: 00240702

DIČ CZ00240702

ID dat.schránky skjbfwd

dále jen „kupující“, na straně jedné

a
prodávající: C SYSTEM CZ a.s.

sídlo: Otakara Ševčíka 56, 636 00 Brno

zastoupený: Ing. Michal Kulík, člen představenstva

telefon: 602 432 750

e-mail: Michal.kulik@csystem.cz

bankovní spojení:

č. účtu:

IČ: 27675645

DIČ: CZ27675645

ID dat.schránky wjhdai7

zápis v OR: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně

oddíl B, vložka 4576

dále jen „prodávající“, na straně druhé

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Realizace je součástí dotačního projektu – Moderní výuka anglického jazyka a počítačová výuka na
základních školách v Říčanech č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006052, který je spolufinancován
z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP).

2. Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: „Počítačové
učebny v základních školách v Říčanech – vybavení nábytkem a počítači“. Veškeré skutečnosti z tohoto
zadávacího řízení vzešlé jsou pro smluvní strany závazné i bez výslovného uvedení v této smlouvě.



 
 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA – PC vybavení – Jazykové a PC učebny v Říčanech   strana 2 

 

 
II. PŘEDMĚT KOUPĚ 

  
1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží specifikované v tomto 

článku a dle bližší specifikace uvedené v přílohách této smlouvy a závazek kupujícího za toto zboží 
uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Prodávající se zároveň zavazuje dodané zboží odborně 
instalovat a uvést do provozu na dohodnutých místech, tj.   v prostorách příspěvkových organizacích 
města Říčany  -  v 1. ZŠ v Říčanech, příspěvková organizace, 2. ZŠ Bezručova, příspěvková organizace a   
3. ZŠ u Říčanského lesa, příspěvková organizace,  a  to dle pokynu kupujícího. 
 

2. Předmětem koupě je následující vybavení včetně instalace a uvedení do provozu:  
 125 ks PC  (včetně klávesnice, monitoru, držáku na PC, náhlavní soupravy/reproduktoru, myši) 
 26 ks jednomístných stolů včetně odpovídajícího vybavení pro práci na PC, průchodek kabelů, 

kanálů kabelů a  výsuvů na klávesnici 
 47 ks  dvojmístných stolů včetně odpovídajícího vybavení pro práci na PC, průchodek kabelů, 

kanálů kabelů a   výsuvů na klávesnici  
 120 ks židlí pro práci s PC pro žáky  
 5 ks židlí pro práci s PC pro učitele   
 5 ks kateder pro učitele 
 zajištění elektroinstalace, instalace PC sítě  ve všech  5 učebnách včetně odpovídajícího množství 

switchů včetně revizních zpráv 
dle specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 
 
 

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu ve sjednaném množství a kvalitě zboží uvedené v článku II 
této smlouvy a to do 50 dnů od obdržení písemné výzvy kupujícího.  Kupující je oprávněn odeslat výzvu 
k dodání zboží nejpozději do 31. 8. 2018. V případě, že nebude uvedená výzva ve zde stanovené lhůtě 
odeslána, ruší se tato smlouva od počátku a prodávajícímu nevzniká z tohoto titulu žádný finanční ani 
jiný nárok vůči kupujícímu. 
 

2. Prodávající může na základě žádosti kupujícího dodat zboží i v jednotlivých dodávkách. V takovém 
případě však kupující má povinnost odeslat prodávajícímu poslední písemnou výzvu dle odst. 1. tohoto 
článku nejpozději do 31. 8. 2018. 
 

3. Místem plnění je:  
a) 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, p.o., Masarykovo nám. 71, 251 01 Říčany – 

zastoupená Mgr. Pavlem Bednářem, ředitelem školy;  
b) 2. základní škola Bezručova Říčany, p.o., Bezručova 94,  251 01   Říčany – zastoupená Mgr. Marií 

Lejčkovou, ředitelkou; 
c) 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, p.o., Školní 2400/4, 251 01  Říčany – zastoupená 

Daliborem Dudkem, ředitelem 
Přesný rozpis vybavení pro jednotlivé školy, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, v technické specifikaci.  
 
 

IV. CENA 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v cenách podle položkového rozpočtu, který 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího 



 
 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA – PC vybavení – Jazykové a PC učebny v Říčanech   strana 3 

 

nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících. Kupní cena 
zahrnuje i dopravu, montáž, instalaci, uvedení do provozu  a odzkoušení výrobků na místě.  

2. Daň z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
3. Cena dodávky je stanovena jako cena smluvní, pevná a neměnná v rozsahu dodávek, uvedených v 

závazné nabídce prodávajícího, která je přílohou č. 2 této smlouvy,  takto: 
 

Celková kupní cena bez DPH 2.668.599,00 

Celková kupní cena s DPH  3.229.004,79 

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu, resp. její část, nejdříve po podepsání předávacího 

protokolu o převzetí dodávky zboží, resp. její části. 
2. Kupující se zavazuje za odebrané zboží, jehož předání bylo stvrzeno předávacím protokolem, zaplatit 

kupní cenu na základě zaslané faktury. Faktura musí být doručena prodávajícímu  až po podepsání 
předávacího protokolu. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. 

3. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a prodávající je povinen předložit ji kupujícímu ve dvou vyhotoveních. 

4. Každá faktura musí být označena názvem a číslem dotačního projektu  - Moderní výuka anglického 
jazyka a počítačová výuka na základních školách v Říčanech č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0006052. 

5. Kupující i prodávající si vyhrazují právo změnit bankovní spojení. O této změně se navzájem vyrozumí.  
 
 
 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST  
 
1. Na předmět koupě dle článku II. této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 

měsíců, pokud není v technické specifikaci, která je nedílnou součástí smlouvy, stanoveno jinak. Záruční 
doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí kompletního díla podle článku 2.  

2. V ostatním platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.  
3. Dodávka zboží se bude řídit podle této smlouvy a jejích příloh, platných právních předpisů a technických 

předpisů vztahujících se na dodávku. 
4. Prodávající je povinen nejpozději do 14 dnů od obdržení protokolu o reklamaci oznámit kupujícímu, zda 

uznává nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Jestliže tak prodávající v daném termínu neučiní, má se 
za to, že s obsahem protokolu o reklamaci souhlasí. Součástí protokolu o reklamaci je způsob a termín 
odstranění vady prodávajícím. V případě, že prodávající záruční vadu neodstraní tak a tehdy, jak je dáno 
v protokolu o reklamaci, může kupující po marném uplynutí závazného termínu odstranit vadu 
prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího. I v takovém případě prodávající nese 
odpovědnost za opravenou věc po celou dobu záruční lhůty.  

 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 
 
1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

a. smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s termínem předání dodávky ve výši 0,2 % z 
celkové ceny dodávky bez DPH,  

b. smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, 
jež byly kupujícím stanoveny v protokolu o předání a převzetí dodávky a ve výši 0,2% z ceny 
dodávky bez DPH,   



 
 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA – PC vybavení – Jazykové a PC učebny v Říčanech   strana 4 

 

c. smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad uplatněných kupujícím v 
záruční době ve výši 0,2% z celkové ceny dodávky bez DPH, 

2. Smluvní pokuta za každé prokazatelné porušení: 
a.  ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provádění prací  a dodávek dle této 

smlouvy ve výši 1 000,00 Kč   
b.  ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady při provádění s 

prací a dodávek dle této smlouvy ve výši  1 000,00 Kč 
3. Smluvní strany dále sjednávají k tíži prodávajícího smluvní pokutu pro případ takového porušení 

povinnosti prodávajícího, které je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy kupujícím, a to 
ve výši 5 % z celkové ceny dodávky bez DPH. 

4. V případě prodlení kupujícího s placením účtovaných částek dle čl. IV této smlouvy zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády v platném znění. 

5. Těmito ustanoveními není dotčen nárok kupujícího nebo prodávajícího na náhradu případné škody. 
 
 

 
IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Prodávající se zavazuje v souvislosti s plněním této smlouvy ve všech případech, kdy to charakter plnění 

vyžaduje, konzultovat s  kupujícím (odborem informačních technologií a odborem hospodářské správy) 
a řediteli škol zmíněných v článku III.  

2. Kupující se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost pro dosažení účelu této smlouvy. 
3. Předání zboží je prodávající povinen oznámit kupujícímu vždy nejméně 3 pracovní dny předem. 
4. Při předání a převzetí zboží (včetně předání dílčí části předmětu koupě) bude sepsán předávací protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami. 
5. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 
6. Technické listy a návody k obsluze v českém jazyce předá prodávající kupujícímu nejpozději při předání 

posledního dodaného komponentu. 
7. Prodávající zajistí řádné vedení a archivaci všech dokladů (listinných, popř. na elektronických nosičích) 

spojených s plněním předmětu smlouvy a umožní přístup kupujícího ke kontrole. Prodávající je povinen 
archivovat veškerou dokumentaci k plnění smlouvy  do 31. 12. 2028. 

8. Prodávající se zavazuje v maximální možné míře šetřit životní prostředí a dodržovat příslušné právní 
předpisy.  

9. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

10. Součástí předmětu smlouvy je rovněž doprava, sestavení a montáž jednotlivých komponent a sestav, 
připojení IT vybavení na rozvody médií a zaškolení obsluhy a likvidace obalového materiálu. 

11. Prodávající bere na vědomí, že dodávka může ve 2. ZŠ Bezručova probíhat souběžně s dokončovacími 
pracemi na zajištění bezbariérovosti v této škole a bude nutné koordinovat dodávku se zhotovitelem 
stavebních prací.  

 
 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato 
smlouva zajištěním finančních prostředků na realizaci předmětu díla v rozpočtu města Říčany, o čemž 
kupující vyrozumí prodávajícího bezodkladně, případně uveřejněním smlouvy v registru smluv, podle 
toho, která skutečnost nastane později. 



 
 
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA – PC vybavení – Jazykové a PC učebny v Říčanech   strana 5 

 

4. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky ve vztahu k 
dotačnímu projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

5. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 na vyžádání poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací zakázky ve vztahu k dotačnímu projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena v čtyřech výtiscích, z nichž tři jsou určeny pro kupujícího a jeden pro 
prodávajícího. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Říčany svým usnesením č. 18-31-003 ze dne 12. 7. 2018. 
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod 

nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si smlouvu přečetly, 
porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

9. Součástí této smlouvy jsou i veškeré podmínky vzešlé ze zadávacího řízení, a to i bez výslovného 
uvedení v této smlouvě. 

 
Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy:  
1. Technická specifikace dodávaného zboží  
2. Rozpočet  - závazná nabídka 

 
V Říčanech dne……………………..…     V Praze  dne ………………….……  
Kupující:       Prodávající: 
 
 
………………………………      …………………………….  
Mgr. Vladimír Kořen      Ing. Michal Kulík  
starosta města       člen představenstva 
 


